

Yttrande - Fördjupad utredning rörande koppling mellan utländska eID-handlingar och svenska identitetsbeteckningar I2019/01032/DF

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har erhållit möjligheten att få lämna synpunkter på rubricerad remiss (I2019/01032/DF) och får med anledning härav framföra följande.

Som kopplingsregistret utformats har SKL inte identifierat något volymbehov för närvarande inom kommuner och regioner. Det stora mervärdet kommer först när lösningar skapas för att strukturerat hantera koppling mellan eID och identitetsbegrepp för de som idag inte har svenska personnummer.

SKL har inga invändningar mot de författningsförslag som omfattas av rubricerat betänkande.

Sveriges Kommuner och Landstings synpunkter

6.3.2 Noden förmedlar uppgift om koppling

För SKLs medlemmar är det viktigt att kopplingen förmedlas till part som tillhandahåller den digitala tjänsten på så enkelt sätt som möjligt, därför är det viktigt att föreslagen lösning där anslutning görs via den svenska noden fullföljs.

6.5 Informationssäkerhet

SKL noterar att det förefaller saknas nödvändiga riskanalyser för informationshanteringen i den tänkta lösningen. För denna typ av identitetslösningar är det väsentligt att dessa har en mycket hög tillförlitlighet och det är viktigt för anslutande parter och aktörer att kunna få information om att risker har beaktats.

Riskanalyser kan med fördel genomföras så att även anslutande parter del i kedjan inkluderas så att det finns ett väl granskat underlag för hela informationskedjan.

Det framkommer inte heller hur en hantering av uppkomna incidenter eller risker ska ske när lösningen är i drift. Sådan incidenthantering kräver normalt förberedelser för anslutande parter och SKL bedömer att en sådan beskrivning behöver kompletteras inför användning av lösningen.

6.7 Ansvarig myndighet

Då det är viktigt att infrastrukturen har nära koppling till befintlig anslutning till eIDAS anser SKL att det kan finnas fördelar att myndigheten för digital förvaltning (DIGG) kan ta ansvar för kopplingsregistret, den möjligheten bör därför analyseras ytterligare.

6.4 Modell för att åstadkomma koppling / 6.7.3 Registrering av koppling vid utlandsmyndigheter som är passmyndigheter

Att kräva personlig inställelse på plats i Sverige minskar troligen nyttan med kopplingsregistret för den enskilde därför anser SKL att det skulle ge medborgare stort mervärde om kopplingen kan skapas via utlandsmyndigheterna. Utredningen pekar dock på att dessa inte har resurser eller kompetens.

I utredningen ett säkert statligt ID-kort (SOU 2019:14) är förslaget att förutom Polisen så ska utlandsmyndigheterna och utrikesdepartementet kunna utfärda identitetshandlingar. Utifrån den bedömningen så borde de även kunna genomföra kopplingen. SKL anser att huvudinriktningen att komma till det som i förslaget beskrivs som steg två och nyttja utlandsmyndigheterna.

Sveriges Kommuner och Landsting

Jenny Birkestad

Avdelningschef digitalisering